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ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Şid det li is ke mik an cak can lı mi yo kard alan la rı ile in farkt do ku la rının ayı rı mı nı
yap mak, özel lik le re vas kü la ri zas yon plan la nan ol gu lar da çok önem li dir. Bu ça lış ma da ko ro ner
ar ter has ta lı ğı (KAH) ta nı sı al mış ol gu lar da, mi yo kar di yal can lı lı ğın gös te ril me sin de du al izo top
mi yo kard per füz yon sin tig ra fi si (MPS) kul la nı la rak sol ven tri kül per füz yon ve fonk si yon bil gi -
si, ol gu la rın di ğer kli nik bul gu ve tet kik so nuç la rı ile iliş ki si yö nün den göz den ge çi ril mek te dir.
GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ça lış ma gru bu muz, ko ro ner ar ter has ta lı ğı ta nı sı al mış ve mi yo kar di yal vi -
ya bi li te ta yi ni için kli ni ği mi ze yön len di ril miş, 52 has ta dan (42’si er kek, 10’u ka dın, yaş or ta la -
ma la rı 60 ± 9) oluş mak tay dı. Tüm has ta la ra is ti ra hat 201Tl/eg zer siz 99mTc-MI BI du al izo top
pro to ko lü ile mi yo kard per füz yon ça lış ma sı uy gu lan dı. BBuull  gguu  llaarr::  52 has ta ya ait top lam 468 seg -
ment in ce len di. Eg zer siz 99mTc-MI BI gö rün tü le rin de 341 seg ment te nor mal per füz yon iz le nir -
ken, 127 seg ment te per füz yon de fek ti sap tan dı. İsti ra hat/eg zer siz gö rün tü le ri bir lik te
de ğer len di ril di ğin de de fek tif seg ment le rin 95’in de (%74.8) do luş ol du ğu, 32 seg ment te (%25.2)
ise ir re ver sib le de fekt iz len di ği dik kat çek ti. İrre ver sib le de fekt sap ta nan 13 has ta ya 201Tl re dis -
tri büs yon imaj la ma ya pıl dı ve bu geç gö rün tü ler de 32 seg ment ten 16’sın da re dis tri büs yon iz -
len di. Tüm ça lış ma nın so nun da de fek tif seg ment le rin %87.4’ün de do luş ger çek leş ti ği gö rül dü.
SSoo  nnuuçç::  Vi ya bi li te ta yi ni açı sın dan en uy gun ajan olan 201Tl ile Ga ted imaj la ma ya uy gun 99mTc
işa ret li ajan la rın avan taj la rı nı bir leş ti ren du al-izo top Ga ted SPECT pro to ko lü, mi yo kar di yal per -
füz yon, vi ya bi li te ve sol ven tri kül fonk si yon la rı nın bir lik te de ğer len di ril me si ni ola nak lı kı lan
pra tik ve gü ve ni lir bir yak la şım dır.  

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Mi yo kard per füz yon sin tig ra fi si, du al izo top, vi ya bi li te

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  Dif fe ran ti a ti on bet we en se ve rely isc he mic but po ten ti ally vi ab le myo car -
di um and ir re ver sibly in farc ted tis su e is cli ni cally im por tant, es pe ci ally when re vas cu la ri za ti on
pro ce du res are con si de red. In this study it was ai med to in ves ti ga te myo car di al vi a bi lity in pa ti -
ents with co ro nary ar tery di se a se using du al iso to pe myo car di al per fu si on scin tig raphy and to ex-
a mi ne the re la ti on bet we en left ven tri cu lar per fu si on and func ti on with cli ni cal fin dings. MMaa  ttee  rrii  aall
aanndd  MMeett  hhooddss::  The study gro up con sis ted of 52 pa ti ents (42 men and 10 wo men with a me an age
of 60 ± 9 ye ars), with known CAD who we re re fer red for as sess ment of m yo car di al vi a bi lity. All
pa ti ents un der went 201Tl rest/99mTc-MI BI stress du al iso to pe myo car di al per fu si on study. RRee  ssuullttss::
Ove rall, 468 seg ments we re analy zed in 52 pa ti ents. In 99mTc-MI BI stress ima ges, 341 seg ments
we re nor mal and 127 seg ments we re clas si fi ed as de fec ti ve. In rest/stress tes ting 95 seg ments
(74.8%) we re re ver sib le and 32 seg ments (25.2%) we re fi xed. In ad di ti on a 201Tl re dis tri bu ti on
study was per for med in 13 pa ti ents and 16 of 32 seg ments sho wed re dis tri bu ti on in the se la te im-
a ges. To tally 87.4% of de fec ti ve seg ments sho wed re ver si bi lity at the end of the tests. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::
Com bi ning the ad van ta ges of 201Tl, the op ti mal ra di o i so to pe for as sess ment of vi a bi lity, with 99mTc-
la bel led agents which are best for the ga ted ac qu si ti on in du al-iso to pe Ga ted SPECT pro to col pro-
vi des fast and re li ab le in for ma ti on abo ut myo car di al per fu si on, vi a bi lity and left ven tri cu lar
func ti on.

KKeeyy  WWoorrddss::  Myo car di al per fu si on scin tig raphy, du al iso to pe, vi a bi lity 
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o ro ner ar ter le re yö ne lik cer ra hi gi ri şim
plan lan ma sın da sol ven tri kül dis fonk si yo -
nu nun ve can lı mi yo kard alan la rın gös te ril -

me si en önem li be lir le yi ci ler den dir. Bu amaç la
sık lık la kul la nı lan mi yo kard per füz yon sin tig ra fi si
(MPS), is ke mi ve skar do ku su nun sap tan ma sın da,
mi yo kar di yal can lı lı ğı nın de ğer len di ril me sin de,
prog noz ve re vas kü la ri zas yon et kin li ği nin be lir -
len me sin de kul la nı lan, da mar ste no zu nun he mo -
di na mik öne mi ni be lir le yen non-in va ziv ve
gü ve ni lir bir yön tem dir. Özel lik le EKG-Ga ted tek-
ni ği ile ya pıl dı ğın da, per füz yon bil gi le ri nin ya nı sı -
ra glo bal ve sol ven tri kül böl ge sel du var ha re ket le ri
ile Ejek si yon Frak si yo nu (EF) gi bi fonk si yo nel pa-
ra met re le rin de de ğer len di ril me si ni sağ lar.

Mi yo kard Per füz yon SPECT ça lış ma la rın da
çe şit li rad yo far ma sö tik ler ve gö rün tü le me pro to -
kol le ri kli nik kul la nım da yer al mak ta dır. 201Tl mi-
yo kar di yal can lı lı ğın gös te ril me sin de üs tün bir
ajan dır. 99mTc-MI BI ise Ga ted tek ni ği ne uy gun lu ğu
ne de niy le mi yo kar di yal per füz yo nun ya nı sı ra
fonk si yo nel pa ra met re le rin de de ğer len di ril me si ne
ola nak sağ lar.1-4 İki fark lı aja nın üs tün özel lik le ri ni
bir ara ya ge ti ren du al izo top is ti ra hat Tal yum-
201/eg zer siz Tek nes yum-99m MI BI Ga ted SPECT pro-
to ko lü, özel lik le stan dart pro to kol le re gö re çe kim
sü re si ni kı salt ma sı ne de niy le de ter cih edi len bir
uy gu la ma dır.4,5 Ko ro ner ar ter has ta lı ğı sap ta ma da
du al izo top yön te mi nin sen si ti vi te ve spe si fi te si
yak la şık %90 ola rak bil di ril mek te dir.6

Bu ça lış ma da ko ro ner ar ter has ta lı ğı (KAH) ta-
nı sı al mış ol gu lar da, mi yo kar di yal can lı lı ğın gös te -
ril me sin de du al-izo top Ga ted MPS yön te mi
de ğer len di ril mek te dir. İsti ra hat Tl-201/eg zer siz Tc-
99m MI BI du al-izo top yön te mi ile el de edi len sol
ven tri kül per füz yon ve fonk si yon bil gi si, di ğer kli-
nik bul gu ve tet kik so nuç la rı ile iliş ki si yö nün den
göz den ge çi ril mek te dir. Ay rı ca ir re ver sib le per füz -
yon de fekt le rin de vi ya bi li te var lı ğı açı sın dan Tl-201

geç re dis tri büs yon gö rün tü le me nin kat kı sı de ğer -
len di ril mek te dir. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
OL GU LAR

Kar di yak per füz yon ve vi ya bi li te nin de ğer len di ril -
me si ama cıy la, 14.10.2008 ile 20.01.2009 ta rih le ri

ara sın da kli ni ği mi ze gön de ril miş 52 ol gu (grup 1)
ça lış ma ya alın dı. An ji yog ra fik ola rak KAH ta nı sı
doğ ru lan mış, re vas kü la ri zas yon plan la nan ve ya re-
vas kü la ri zas yon ya pıl ma sı na rağ men is ke mi bul gu -
la rı nın de vam et me si ne de niy le in ce le nen bu
ol gu la ra is ti ra hat 201Tl/eg zer siz 99mTc-MI BI du al
izo top pro to ko lü uy gu lan dı. Olguların yaş ortala-
maları 60.1 ± 9.8 (yaş aralığı: 40-9) olup 42’si erkek,
10’u kadındı. Ol gu la rın ko ro ner an ji yog ra fi le ri ile
mi yo kard per füz yon ça lış ma sı ara sın da ge çen sü re
or ta la ma 23.4 ± 30.9 ay ola rak he sap lan dı. Bun lar -
dan ko ro ner an ji yog ra fi le ri son 1 yıl içe ri sin de ya-
pıl mış 28 has ta bir alt grup ola rak ay rı ca ele alın dı
(grup 2). Tüm has ta la rın iş lem ler ön ce si ay rın tı lı
bil gi len dir me for mu nu oku ma la rı ve onam bel ge -
si ni im za la ma la rı sağ lan dı.

HAS TA HA ZIR LI ĞI VE EG ZER SİZ PRO TO KO LÜ

Mi yo kar di yal per füz yo nun doğ ru de ğer len di ri le -
bil me si ama cıy la an ti hi per tan sif kul la nan ol gu la rın
ilaç la rı ça lış ma dan 48 sa at ön ce ke sil di. Tüm ol gu -
lar en az 8 sa at aç lık son ra sı ça lış ma ya alın dı. Fi zik-
sel du rum la rı de ğer len di ri le rek tre ad mill eg zer siz
ya pa ma ya cak olan has ta lar ça lış ma dı şı bı ra kıl dı.
Ba zal EKG çe ki mi ve kan ba sın cı kon trol le ri ya pı -
la rak 3 mCi Tl-201’in in tra ve nöz en jek si yo nun dan
5-10 dk son ra is ti ra hat MPS çe ki mi uy gu lan dı. Çe -
kim bi ti mi ni ta ki ben has ta lar mo di fi ye Bru ce pro-
to ko lün de tre ad mill eg zer si ze alın dı. Has ta lar pik
eg zer siz se vi ye si ne ulaş tık la rın da 20 mCi Tc99m MI -
BI en jek si yo nu ya pıl dı. En jek si yon dan 15-30 dk
son ra EKG-Ga ted eg zer siz imaj la ma, ön ce ki çe ki -
me ben zer bir gö rün tü le me pro to ko lü kul la nı la rak
ya pıl dı (Şekil 1). 

GÖ RÜN TÜ LE ME PRO TO KO LÜ

Her iki gö rün tü le me de için çift baş lık lı ga ma ka-
me ra (In fi ni a, Ge ne ral Elec tric Me di cal Systems) ve
yük sek re zo lüs yon lu dü şük ener ji li pa ra lel de lik li
ko li ma tör kul la nıl dı. Has ta lar su pin po zis yon da ve
ko li ma tör ler ara sı açı 900 iken, 450 sağ an te ri or ob -
lik ve 450 sol pos te ri or ob lik pro jek si yon lar ara sın -
da ki böl ge ta ra na rak, top lam da 1800 ola cak şekil de
‘step & shot’ tek ni ği (is ti ra hat için 25 sn, eg zer siz
için 20 sn) kul la nı la rak gö rün tü le me ya pıl dı. Pik
fo ton ener ji le ri Tl-201 çe ki mi için 70 keV (%15 pen-
ce re) ve 167 keV (%10 pen ce re) ola rak, Tc99m MI -
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BI çe ki mi için 140 keV (%7.5 pen ce re) ola rak se-
çil di. Her bir çe kim de 3 de re ce lik açı lar la top lam
60 imaj el de edil di. Kul la nı lan 3 de ri vas yon lu EKG -
’de bir bi ri ni iz le yen iki R dal ga sı ara sın da ki sü re 8
eşit fra me ha lin de, her fra me ise ar dı şık pek çok gö-
rün tü ha lin de bil gi sa ya ra kay de dil di. Bu pro to kol -
de top lam is ti ra hat imaj la ma 14 da ki ka, eg zer siz
imaj la ma ise 12 da ki ka lık sü re için de ger çek leş ti.

İsti ra hat ve eg zer siz aşa ma la rı na ait gö rün tü -
ler de Emory Car di ac To ol box (ECT) prog ra mı kul-
la nı la rak kı sa, ver ti kal ve ho ri zon tal ek sen ler de
ke sit ler ve po lar ha ri ta lar el de edil di. Bu imaj lar da
ka lı cı de fekt iz le nen 13 has ta ya vi ya bi li te ta yi ni
için 4. sa at te re dis tri büs yon gö rün tü le me ya pıl dı.
Re dis tri büs yon ima jı na ih ti yaç du yul ma yan has ta -
lar da top lam eg zer siz-is ti ra hat gö rün tü le ri nin çe-
ki mi her has ta için or ta la ma 1.5-2 sa at için de
ta mam lan dı. 

DE ĞER LEN DİR ME

Eg zer siz, is ti ra hat ve var sa re dis tri büs yon imaj la rı
kı sa, ho ri zon tal ve ver ti kal ek sen ler de in ce len di.
Tüm mi yo kar di yal alan dört ana du va rın api ko me -
di al ve me di o ba zal le ri ile apeks ol mak üze re 
top lam 9 seg men te ay rı la rak gör sel ola rak de ğer -
len di ril di (Şekil 2). Her bir seg ment ala nı için is ke -
mi ve/ve ya in farkt var lı ğı araş tı rıl dı. Ga ted tek ni ği
ile el de edi len gö rün tü ler sol ven ti kül de kon rak ti -
li te ku su ru yö nün den ay rı ca in ce len di.  

AN Jİ YOG RA FİK DE ĞER LEN DİR ME

Son 1 yıl içe ri sin de ko ro ner an ji yog ra fi ya pı lan ve
bir alt grup ola rak de ğer len dir me ye al dı ğı mız 28
has ta nın an ji yog ra fi ra por so nuç la rı in ce le ne rek

ste noz sap ta nan da mar lar ve dar lık yüz de le ri not
edil di. Bu ol gu lar dan hiç bi ri an ji yog ra fi ta ri hi ile
MPS çe ki mi ara sın da ka lan sü re içe ri sin de (or ta la -
ma 5.5 ay) ge çi ril miş kar di yak olay ta nım la ma -
mak tay dı. Bu ça lış ma da ana ko ro ner ar ter ler de
%50 ve üze rin de ki dar lık lar an lam lı ka bul edi le rek
eşik de ğer ola rak kul la nıl dı. 

KAN Tİ TA TİF DE ĞER LEN DİR ME

Sol ven tri kü le ait gö rün tü le rin bil gi sa yar or ta mı na
alın ma sı nı ta ki ben 3 bo yut lu en do kar di al ve epi-
kar di al yü zey ler Ga ted imaj lar üze rin den el de edil -
di. Bu yü zey ler kul la nı la rak Ejek si yon frak si yo nu
(EF), di yas tol so nu vo lüm (EDV), sis tol so nu vo lüm
(ESV) gi bi sol ven tri kü le ait fonk si yo nel pa ra met -
re ler EC To ol box ve Myo met rix oto ma tik ya zı lım -
la rı kul la nı la rak he sap lan dı.

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

İsta tis tik sel ana liz ler SPSS 13.0 ve Ex cell (Win dows
Of fi ce 2007) prog ram la rı kul la nı la rak ya pıl dı. Ol-

ŞEKİL 2: Eksenler üzerinden 9 segment modeli.7

ŞEKİL 1: Uygulanan istirahat Tl-201/egzersiz Tc99m MIBI dual izotop protokolü.

İSTİRAHAT TALYUM-201/EGZERSİZ TEKNESYUM-99M SESTAMİBİ DUAL İZOTOP MİYOKARD PERFÜZYON... Özlem MENGİ et al
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gu la ra ait özel lik ler ve tüm se mi kan ti ta tif ana liz so-
nuç la rı nın or ta la ma ± stan dart sap ma, mi ni mum ve
mak si mum de ğer le ri he sap lan dı. İske mi, in farkt ve
nor mal MPS bul gu la rı iz le nen has ta la rın EF kar şı -
laş tır ma sın da non-pa ra met rik test ler den Mann-
Whit ney U tes ti kul la nıl dı. İsta tis tik so nuç la rı p<
0.05 dü ze yin de an lam lı ka bul edil di.

BUL GU LAR
Ça lış ma ya da hil edi len ko ro ner ar ter has ta lı ğı ta nı -
lı 52 ol gu nun 38’in de ge çi ril miş mi yo kard in fark -
tü sü ve ya akut gö ğüs ağ rı sı ne de niy le hos pi ta li-
zas yon öy kü sü bu lun mak tay dı. Ol gu la rın 35’ine
da ha ön ce ko ro ner an ji yog ra fi ya pıl mış, 15 ta ne si -
ne ise CABG ope ras yo nu uy gu lan mış idi. 

Ko ro ner an ji yog ra fi si MPS ile ay nı yıl için de
ya pıl mış olan ve grup 2 ola rak ta nım la nan 28 ol gu,
KAH risk fak tör le ri açı sın dan ay rı ca de ğer len di ril -
di. Ol gu la rın ay rın tı lı de mog ra fik özel lik le ri Tab lo
1’de özet len mek te dir.

PER FÜZ YON VE Vİ YA Bİ Lİ TE DE ĞER LEN DİR ME

Ol gu Ba zın da De ğer len dir me

El li iki has ta nın eg zer siz, is ti ra hat ve var sa 4. sa at
re dis tri büs yon gö rün tü le ri her üç ek sen de kar şı laş -
tır ma lı ola rak de ğer len di ril di. Otuz beş ol gu da
(%67) per füz yon de fek ti iz le nen bü tün alan lar is-
ke mi ile uyum lu iken, 8 ol gu da (%16) is ke mik ve

in fark te alan la rın bir ara da ol du ğu gö rül dü. Di ğer 9
has ta da (%17) ise MPS bul gu la rı nor mal ola rak ra -
por edil di. Hiç bir ol gu da is ke mi ol mak sı zın in farkt
ala nı sap tan ma dı.

İrre ver sibl per füz yon de fek ti gös te ren alan lar
iz le nen ve 4. sa at geç gö rün tü le me ye alı nan 13 ol-
gu dan 6’sın da (%46) de fek tif alan lar da tam do luş, 2
ol gu da (%15.5) kıs mi do luş göz len di. Beş ol gu nun
(%38.5) bul gu la rın da ise de ği şik lik ol ma dı. Böy le -
ce 4. sa at geç gö rün tü le me, stan dart du al pro to ko -
lü ne kı yas la 8/13 ol gu da ila ve can lı mi yo kard
alan la rı nın ta nım lan ma sı nı sağ la dı.

Seg ment Ba zın da De ğer len dir me

Tüm has ta lar dan el de edi len top lam 468 seg ment,
9 seg ment li ha ri ta üze rin de de ğer len di ril di ğin de;
341 (%72.9) seg ment ala nın da per füz yon bul gu la rı
nor mal di. 127 (%27.1) seg ment te ise eg zer siz imaj-
la rın da per füz yon ku su ru sap tan dı. İsti ra hat gö rün-
tü le rin de bu alan la rın 95’in de (%74.8) do luş iz len-
di. Top lam seg ment sa yı sı nın %20.2’sin de is ke mi
sap tan mış ol du. Eg zer siz gö rün tü le rin de per füz yon
ku su ru gös ter me yen 7 seg ment ala nın da is ti ra hat
imaj la rın da de fek tif gö rü nüm dik kat çek ti ve ‘ters
re dis tri büs yon’ fe no me ni ola rak yo rum lan dı. 

Eg zer siz ve is ti ra hat imaj la rın da be lir gin de ği -
şik lik ol mak sı zın de fek tif ka lan 32 seg men tin 16’sı-
nın, alı nan 4. sa at gö rün tü le rin de re dis tri büs yon
gös ter di ği iz len di. Bu alan lar da is ke mik ola rak 
ra por edil di. So nuç ola rak eg zer siz-is ti ra hat gö rün -
tü le ri ile is ke mi ola rak ta nım la nan alan la ra, re dis -
tri büs yon gös te ren alan lar da hil ol du ğun da, de fekt
göz le nen seg ment le rin %87.4’ü is ke mik ola rak ta-
nım lan dı. Re dis tri büs yon gös ter me yen ve de fek tif
ka lan 16 seg ment ala nı da (%12.6) in farkt ola rak
de ğer len di ril di (Şekil 3). 

An ji yog ra fik De ğer len dir me

Grup 2’ye da hil edi len 28 has ta nın son bir yıl içe-
ri sin de ya pı lan ko ro ner an ji yog ra fi le ri in ce le ne rek
%50 ve üze rin de dar lık sap ta nan ana ko ro ner da-
mar la rın su la ma alan la rı ile mi yo kard per füz yon
sin tig ra fin de el de edi len bul gu lar kar şı laş tı rıl dı. 

Ol gu la rın 8’i üç da mar, 9’u iki da mar, 10 ta ne -
si tek da mar has ta sı olup bir ol gu nun an ji yog ra fi si

Değişkenler Değer %

Yaş

Ortalama ± SD 60 ± 9.8

Yaş aralığı 42-79

Erkek cinsiyet 24 %85.7

Risk Faktörleri

Hipertansiyon 20 %71.4

Hiperlipidemi 14 %50.0

Diyabet 8 %28.5

Aile Hikâyesi 11 %39.2

Sigara 12 %42.8

Semptomlar

Tipik anjina pektoris 8 %28.5

Atipik göğüs ağrısı 9 %32.2

Non-anjinal ağrı 2 %7.1

Asemptomatik 9 %32.2

TABLO 1: Grup 2 olgularının klinik özellikleri (n: 28).
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nor mal ola rak ra por edil miş ti. En çok et ki le nen ko-
ro ner ar ter LAD iken, bu nu sı ra sıy la RCA ve LCx
ta kip et mek tey di. 

Bu ol gu la rın 4’ün de MPS’de per füz yon ku su ru
sap tan ma dı. Ol gu la rın 21’in de is ke mi, 3’ün de is ke -
mi ye eş lik eden in farkt alan la rı göz len di. Alı nan
gö rün tü ler den el de edi len 252 seg ment in ce len di -
ğin de; 72 seg ment te eg zer siz imaj la rın da per füz yon
kay bı tes pit edil di. Bun la rın ara sın dan 54 seg ment -
te is ti ra hat ima jın da eg zer siz gö rün tü sü ne kı yas la
rad yo far ma sö tik tu tu lu mun da be lir gin leş me sap-
tan dı (%75). İsti ra hat ima jın da ters re dis tri büs yon
iz le nen 5 seg ment de is ke mik alan ola rak yo rum -
lan dı. Bu 59 seg men tin 44’ü (%74.5) yay gın plak lı
ve ya %50 ve üze ri ste no tik ko ro ner ar ter sa ha la rı -
na kar şı lık gel mek tey di. 3 seg ment te ise ta nım la -
nan dar lık lar %30-40 ara sın da idi. 

Eg zer siz ve is ti ra hat imaj la rın da de fek tif ol du -
ğu göz le nen 18 seg ment ala nın dan 10’unun (%55.5)
alı nan 4. sa at gö rün tü le rin de re dis tri büs yon gös ter -
di ği iz len di. Bu alan lar da is ke mik ola rak yo rum -
lan dı. Re dis tri büs yon iz le nen 10 seg men tin 9 ta ne si
%%7700--9999 ste noz göz le nen ko ro ner da mar su la ma
alan la rı na uy mak ta idi. 

Re dis tri büs yon gös ter me yen ve in farkt sa ha sı
ola rak de ğer len di ri len 8 seg ment ten 6’sı nın an ji -

yog ra fik ola rak %%9900--9999 dar lık ta nım la nan ko ro ner
ar ter le rin su la ma alan la rın da ol du ğu gö rül dü. İrre -
ver sibl per füz yon ku su ru gös te ren 2 seg ment ala-
nı nı bes le yen ko ro ner da mar lar da ise an lam lı
ste noz yok tu (Tab lo 2). 

İske mi ve ya in farkt ola rak ra por la nan top lam
77 seg men tin 59’u (%76.6) an ji yog ra fik ola rak ste-
noz sap ta nan ko ro ner ar ter su la ma alan la rı ile
uyum lu olup, bun la rın 31’i (%52.5) LAD, 18’i
(%30.5) RCA, 10’u (%17) ise LCx su la ma alan la rı -
na ait ti.  

Grup 2 içe ri sin den 8 has ta ya MPS’de mi yo -
kar di yal is ke mi sap tan ma sı üze ri ne tek rar ko ro ner
an ji yog ra fi ya pıl dı. Bu so nuç lar in ce len di ğin de, bi -
ri dı şın da tüm ol gu la rın MPS so nuç la rı na kar şı lık
ge len an lam lı ko ro ner ar ter dar lık la rı ol du ğu gö-
rül dü (Şekil 4). Uyum suz luk göz le nen ol gu, da ha
ön ce %70 LAD ste no zu ne de niy le stent ta kıl mış,
MPS’sin de LAD alan la rın da is ke mi bu lu nan bir ol-
guy du. Sin tig ra fi son ra sın da ya pı lan an ji yog ra fi sin -
de ise sten tin açık ol du ğu gö rül dü. 

Du var Ha re ket le ri nin De ğer len di ril me si
99mTc MI BI ile ya pı lan eg zer siz Ga ted SPECT gö-
rün tü le ri nin üç bo yut lu or tam da in ce len me si ile sol
ven tri kül kon trak til fonk si yon la rı vi zü el ola rak de-
ğer len di ril di. Dört ol gu da yay gın per füz yon kay bı
ile bir lik te glo bal kon trak til dis fonk si yon dik kat
çek ti. Eg zer siz-is ti ra hat gö rün tü le rin de do luş gös-
te ren 95 seg ment ile ters re dis tri büs yon iz le nen 7
seg ment ol mak üze re is ke mi ka bul edi len 102 seg-
ment ten 58’in de (%56.8) kon trak ti li te bo zuk lu ğu
dik kat çek ti. Ay rı ca re dis tri büs yon iz le nen 16 seg-
ment ten 14’ün de (%87.5), in farkt ola rak de ğer len -
di ri len 16 seg ment ten 12’sin de (%75) kon trak til
dis fonk si yon göz len di.

Uyumlu segment/Toplam Koroner darlık

İskemi 44/59 (%74.5) Yaygın plaklı veya ≥%50

Redistribüsyon 9/10 (%90) %70-99

İnfarkt 6/8 (%75) %90-99

TABLO 2: MPS’de perfüzyon kusuru gösteren 
segmentlerin anjiyografik sonuçları (n:28).

ŞEKİL 3: Segmental değerlendirmede saptanan perfüzyon kusurları.
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EF So nuç la rı nın De ğer len di ril me si

MPS bul gu la rı nor mal olan ol gu lar da (n= 9) he sap-
la nan EF or ta la ma sı 56.2 ± 6.5 iken, is ke mi sap ta -
nan ol gu lar da (n= 35) EF or ta la ma sı 47.4 ± 16.4 idi
(Tab lo 3). İnfark te mi yo kar di yal alan la rı bu lu nan
ol gu lar da ise (n= 8) or ta la ma EF de ğe ri be lir gin dü-
şük tü (27.1 ± 11.6). İnfark te alan la rın göz len di ği
ol gu la rın EF de ğer le ri nin, nor mal per füz yon iz le -
nen (p= 0.000) ve is ke mi sap ta nan (p= 0.001) has-
ta la rın so nuç la rı na kı yas la be lir gin dü şük ol du ğu
dik kat çek ti. Ay rı ca is ke mi sap ta nan ve sap tan ma -
yan ol gu lar ara sın da da EF far kı is ta tik sel ola rak
çok be lir gin ol ma mak la bir lik te an lam lıy dı (p=
0.01).

TAR TIŞ MA
Mi yo kard can lı lı ğı nı sap ta mak ve han gi has ta la rın
re vas kü la ri zas yon dan ya rar gö re cek le ri ni be lir le -
ye bil mek, hem has ta la ra er ken mü da ha le şan sı nı
ve rir, hem de ya rar gör me ye cek has ta la rı ope ras -
yo nun mor bi di te sin den ko rur. Per füz yon ve kon t-
rak til fonk si yon ku su ru gös ter me si ne rağ men
vi ab le olan mi yo kar di yal alan la rın sap tan ma sı has-
ta nın te da vi şek li ne ka rar ver me de et ki li dir. Ya pı -
lan ça lış ma lar re vas kü la ri zas yon son ra sı en be lir gin
dü zel me nin, can lı mi yo kar di yal seg ment sa yı sı
yük sek ol gu lar da gö rül dü ğü nü or ta ya koy mak ta dır.
Ay rı ca, can lı do ku mik ta rı ile re vas kü la ri zas yon
son ra sı eg zer siz ka pa si te sin de ki dü zel me ara sın da
doğ ru sal bir iliş ki mev cut tur.8 201Tl ile sol ven tri -

kü lün %50’sin de can lı lık sap tan dı ğın da, ope ras yon
ile ejek si yon frak si yo nu nun %27’den %41’e yük-
sel di ği ni bil di ril mek te dir.9

Tal yum-201 up ta ke ve re dis tri büs yo nu nun de-
ğer len di ril me si, bu amaç la kul la nı lan en yay gın ve
en sen si tif me tot lar dan bi ri dir.10 Vi ya bi li te de ğer -
len dir me de uy gun bir ajan ol sa da dü şük fo ton
ener ji si ve uzun ya rı lan ma sü re si de za van taj la rı dır.
Bu ne den le da ha iyi imaj ka li te si ile kı sa ya rı ömür
ve ide al fo ton ener ji si ne sa hip 99mTc işa ret li rad yo -
far ma sö tik ler ge liş ti ril miş tir. Ga ted ça lış ma la ra uy -
gun ol mak la bir lik te, bu rad yo far ma sö tik le rin de
mi yo kar di yal eks trak si yon oran la rı dü şük tür ve re-
dis tri büs yo na uğ ra maz lar. Her iki rad yo far ma sö ti -
ğin üs tün özel lik le ri ni bir leş tir me si ne de niy le, du al
izo top mi yo kard per füz yon SPECT gö rün tü le me,
vi ya bi li te ve fonk si yon de ğer len dir me sin de ide al
bir pro to kol ola rak gö rün mek te dir. Du al izo top
yön te mi kul la nı la rak mi yo kar dın per füz yon ve
ven tri kü ler fonk si yon la rı nor mal sı nır lar da sap tan-
mış ol gu lar da prog no zun iyi ol du ğu bil di ril mek te -
dir.11 Ay rı ca du al izo top yön te min de top lam tet kik

ŞEKİL 4: Ge çi ril miş MI ne de niy le kon trol edi len 63 ya şın da er kek ol gu nun ya pı lan MPS’de apeks te, an te ri or ile in fe ri or du var la rın api kal le rin de ve sep tum da iz -
le nen per füz yon de fekt le ri, 4. sa at te alı nan re dis tri büs yon ima jın da is ke mi ile uyum lu ola rak do luş göz len di. Ol gu nun EF de ğe ri %31 ola rak he sap lan mış tır. MPS
son ra sı has ta ya PTCA ya pıl mış ve LAD’ de mev cut stent te %85, RCA ve LCx’de %80’lik dar lık lar sap tan dı.

Normal İskemi İnfarkt

EF (%) 56.2 ± 6.5 47.4 ± 16.4 27.1 ± 11.6

TABLO 3: Normal ve defektif MPS’li olguların 
EF ortalamaları.

12 Turk J Nucl Med 2010;19(1)

Özlem MENGİ et al ASSESSMENT OF MYOCARDIAL VIABILITY USING 201Tl REST/99mTc-MIBI STRESS DUAL ISOTOPE...



sü re si di ğer pro to kol le re gö re kı sal dı ğı için has ta ve
ça lı şan lar açı sın dan za man ta sar ru fu sağ lan mak ta -
dır.2

Ça lış ma mı za da hil olan 52 ol gu dan el de edi len
top lam 468 seg men tin 127’sin de eg zer siz sı ra sın da
per füz yon de fek ti iz len miş ve bun la rın %74.8’in de
Tl-201 ima jın da rad yo far ma sö tik tu tu lu şun da be lir -
gin leş me dik kat çek miş tir. Gö rün tü le rin 20 seg-
ment üze rin den de ğer len di ril di ği ben zer bir
ça lış ma da eg zer siz sı ra sın da hi po per füz yon iz le nen
seg ment le rin %80,4’ü is ti ra hat Tl-201 gö rün tü le rin -
de do luş gös ter miş tir.3 İsti ra hat 201Tl/eg zer siz 99m Tc-
MI BI çe ki mi ni ta ki ben alı nan er ken ve ya geç
re dis tri büs yon imaj la rı sa ye sin de ek re ver sib le böl-
ge ler tes pit edi le bil mek te dir.12 Bu imaj lar sa ye sin -
de uzun sü re li hi po per füz yo na bağ lı mi yo kar di yal
dis fonk si yon ile stun ning ve ya hi ber ne mi yo kard
do ku su sap ta na bil mek te dir.13 Kip per ve ark.nın
yap tık la rı bir ça lış ma da has ta la rın %45’inin geç gö-
rün tü le rin de re dis tri büs yo nun ger çek leş ti ği gö rül -
mek te dir.14 Yap tı ğı mız ça lış ma da da is ti ra hat
imaj la rın da do luş gös ter me yen alan la rın %50’si re-
dis tri büs yon ima jın da up ta ke ar tı şı gös te re rek is ke -
mi ile uyum lu ola rak de ğer len di ril miş tir. Ve ri ler
ol gu ba zın da de ğer len di ril di ğin de 4. sa at te re dis -
tri büs yon gö rün tü le me ya pı la bi len 13 ol gu nun
8’in de ila ve can lı alan la rın var lı ğı göz len miş tir. Ya-
pı lan bir ça lış ma da in fark te alan la rın göz len di ği ol-
gu la ra bir ay içe ri sin de F18-FDG ile kar di yak
gö rün tü le me ya pıl mış, 4. sa at re dis tri büs yon imaj-
la rı nın F18-FDG gö rün tü le me ile da ha iyi ko re las -
yon gös ter di ği sap tan mış tır.4 El de et ti ği miz
so nuç la rın F18-FDG PET gi bi bir yön tem le des tek -
len me miş ol ma sı, ça lış ma mı zın za yıf nok ta la rın -
dan dır. Ay rı ca Tl-201 ile re-en jek si yon yön te mi
uy gu lan ma mış ol ma sı, 4. sa at te alı nan re dis tri büs -
yon gö rün tü le rin de dü zel me iz len me yen seg ment -
le rin can lı lı ğı nın ye ni den de ğer len di ril me si
açı sın dan bir di ğer li mi tas yon dur. Bu ol gu la rın cer-
ra hi gi ri şim son ra sı in ce le me si ya pı la ma dı ğın dan,
sol ven ti kül per füz yon ve fonk si yon lar da ki dü zel -
me nin kli nik so nuç la rı da de ğer len di ri le me mek te -
dir. Bu nun la bir lik te, li te ra tür de ve ri len oran la ra
ben zer şek li de geç re dis tri büs yon ile ir re ver sib le
per füz yon ku su ru göz le nen seg ment le rin ya rı sın -

da mi yo kar di yal can lı lı ğın gös te ril miş ol ma sı ça lış -
ma mı zın öne çı kan so nuç la rın dan dır.

Du al izo top pro to ko lü nün, ko ro ner an ji yog ra -
fi de %50 ve üze ri ko ro ner dar lık sap ta nan has ta -
lar da sen si ti vi te si %91; %70 ve üze ri dar lık lar da 
ise %96 ola rak bil di ril mek te dir.15 Ka ne i ve ark.nın
yap tık la rı bir ça lış ma da; ko ro ner an ji yog ra fi sin de
%70 ve üze rin de dar lık sap ta nan has ta la rın
%68.4’ün de an ji yog ra fi so nuç la rı ile MPS’de iz le -
nen de fekt sa ha sı nın uyum lu ol du ğu gö rül müş tür.16

Du al izo top mi yo kard per füz yon sin tig ra fi si nin 
ste no tik da mar alan la rı nı tes pit et me de du yar lı lı ğı,
öz gül lü ğü ve doğ ru luk ora nı %67 ola rak bil di ril -
mek te dir.17

Ça lış ma mız da bir alt grup ola rak de ğer len dir -
me ye al dı ğı mız 28 has ta nın ko ro ner an ji og ra fi le ri
ile MPS so nuç la rı ara sın da ki uyum in ce len di ğin de;
is ke mi ola rak yo rum la nan 59 seg men tin %74.5’inin
an ji yog ra fi de yay gın plak lı ve ya ≥%50 ste noz sa ha -
la rı na ait ol du ğu gö rül müş tür. Bu nun ya nı sı ra alı-
nan 4. sa at imaj la rın da re dis tri büs yon gös ter di ği
iz le nen 10 seg men tin de %90’ı ko ro ner an ji yog ra -
fi ile uyum gös ter mek te olup dar lık oran la rı %70-
99 ara sın da de ğiş mek te dir.  İnfarkt sa ha sı ola rak
ra por la nan seg ment le rin ise %75’i, %90-99 dar lık
sap ta nan ko ro ner ar ter su la ma alan la rı ile uyum
gös ter mek te dir. An ji yog ra fi le rin de il gi li da mar da
be lir gin ste noz sap tan ma ma sı na rağ men MPS gö-
rün tü le me de ir re ver sib le de fekt iz le nen 2 seg ment
mev cut tu. Bu du ru mun, ol gu la rın an ji yog ra fi le ri ile
MPS gö rün tü le me si ara sın da ki sü re için de ye ni bir
ste noz ge liş me si ile açık la na bi le ce ği dü şü nül dü.
Tüm has ta la rın MPS gö rün tü le me ile ko ro ner an ji -
yog ra fi le ri nin eş za man lı ol ma ma sı ve MPS son ra -
sı an ji yog ra fik de ğer len dir me nin her has ta ya
ya pı la ma mış ol ma sı, el de edi len ve ri le rin op ti mum
kar şı laş tı rıl ma sı nı do ğal ola rak en gel le mek te dir.
Ay rı ca 4 ol gu nun ko ro ner an ji yog ra fi le rin de %70-
75 ste noz lar tes pit edil me si ne kar şın MPS bul gu la -
rı nor mal sı nır lar day dı. Bu uyum suz lu ğun
an ji yog ra fi de ste noz de re ce si nin sub jek tif ola rak
yo rum lan ma sı na, me di kal te da vi ile trom büs re zo -
lüs yo nu na, ste no zun dis tal yer le şi mi ne ve ya kol la -
te ral do la şım var lı ğı na bağ lı ola bi le ce ği dü şü nül dü.
MPS ra po ru doğ rul tu sun da tek rar ko ro ner an ji -
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KAYNAKLAR

yog ra fi ya pı lan ol gu lar dan bi rin de LAD su la ma ala-
nın da is ke mi sap tan ma sı na rağ men ya pı lan an ji -
yog ra fi de bu da mar da mev cut sten tin açık ol du ğu
gö rül dü. An cak is ke mi bul gu su nun LAD dis ta lin -
de ge li şen plak lar dan kay nak lan mış ola bi le ce ği so-
nu cu na va rıl dı.

99mTc MI BI ile ya pı lan EKG-Ga ted imaj la rı ile
el de edi len fonk si yo nel pa ra met re ler ile du var
kon trak si yon la rı nın de ğer len di ril me si ta nı ve iz-
lem de önem li bil gi sağ la mak ta dır.18 Nor mal EF de-
ğe ri ne sa hip ol gu la rın yıl lık kar di yak olay ris ki
%1.8, EF anor mal li ği sap ta nan has ta la rın ise
%7.4’tür.19 Yay gın per füz yon de fek ti ol ma sı na kar-
şın LVEF>%45 olan va ka la rın yıl lık ölüm ora nı
<%1 iken, ılım lı per füz yon anor mal li ği ol sa bi le
LEVF<%45 olan va ka lar da bu oran yıl lık
%9.2’dir.20 Bu ça lış ma da da in fark te alan la rın göz-
len di ği ol gu la rın EF de ğer le ri nin, nor mal per füz -
yon iz le nen ve is ke mi sap ta nan has ta la rın
so nuç la rı na kı yas la be lir gin dü şük ol du ğu dik kat
çek mek te dir (p< 0.005).

Sol ven tri kü le ait kon trak til fonk si yon la rın 
be lir len me si de kli nik açı dan önem li bil gi ler ve re -
bil mek te dir.21 Ça lış ma mız da eg zer siz-is ti ra hat gö-
rün tü le ri ile is ke mi sap ta nan seg ment le rin
%56.8’in de kon trak ti li te kay bı iz le nir ken, re dis tri -
büs yon göz le nen cid di is ke mik alan lar ile in farkt
ola rak de ğer len di ri len top lam 32 seg men tin 26’sı-
nın (%81.2) kon trak til dis fonk si yon gös ter di ği 
dik kat çek miş tir. Cid di is ke mik ve ya in fark te do-
ku lar da can lı hüc re az lı ğı ile doğ ru oran tı lı ola rak
ha re ket bo zuk lu ğu göz le nir. Du al izo top pro to ko -
lü ile can lı do ku var lı ğı araş tı rı lır ken sol ven tri kül
kon trak til fonk si yon la rı da de ğer len di ri le rek has ta-
la rın te da vi se çe nek le ri ve prog noz la rı hak kın da
da ha ay rın tı lı bil gi sa hi bi olu na bi lir. 

So nuç ola rak; KAH ol gu la rın da is ti ra hat 201Tl/
eg zer siz 99mTc MI BI Ga ted SPECT pro to ko lü mi yo -
kar di yal per füz yo nun, vi ya bi li te nin ve fonk si yon -
la rı nın in ce len me sin de pra tik ve gü ve ni lir bir
gö rün tü le me pro to ko lü olup Tal yum-201’in re dis tri -
büs yon özel li ği sa ye sin de can lı mi yo kard alan la rı -
nın ta nım lan ma sı na önem li kat kı sağ la mak ta dır.
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